
МУН И ЦИ П АЛ Ы 10 Е К АЗЕ 11 НО Е У Ч Р ЕЖДЕ Н И Е 
«У ПР А В ЛЕННЕ О БР АЗ О НА Н И Я» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРНЫЙ УЛУС»  
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)  

__________(МКУ «Управление образования»)

П Р И К А З
25 сентября 2019 г. №  7-94/1

Бердигестях

О назначении ответственных

В соответствии с частью 9 статьи 98 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Ф едерации от 26.08.2013 г. № 729 «О Федеральной информационной системе 
«Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) квалификации, 
документах об обучении», на основании приказов М инистерства образования и науки 
Республики Саха (Якутия) от 16.01.2018 г. №Д14-05/11 «Об организации внесения 
сведений в федеральную информационную систему «Федеральный реестр сведений о 
документах об образовании и (или) квалификации, документах об обучении», от
22.01.2018 г. №01-09/81 «Об утверждении Плана мероприятий по работе 
общеобразовательных организаций Республики Саха (Якутия) в Федеральном реестре 
сведений о документах об образовании и (или) квалификации, документах об обучении», 
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Назначить ответственным по общей работе в ФИС ФРДО по Горному району 
Степанову Анну М ихайловну, начальника отдела обеспечения общего образования.

2. Назначить ответственным по тех н и ческо м у  с о п р о в о ж д е н и ю  работы и ФИС 
ФРДО по Горному району Андреева Николая Архиповича, ведущего специалиста 
программиста.

3. Назначить М БО У  «Бердигестяхская СОШ  с углубленным изучением 
отдельных предметов имени Афанасия Осипова» центром внесения сведении ФИС 
ФРДО общ еобразовательных организаций и обеспечить программным обеспечением для 
входа в ФИС ФРДО.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1 Назначить ответственного по работе в ФИС ФРДО в общеобразовательной 

организации.
4.2 В работе в ФИС ФРДО руководствоваться Планом мероприятий, 

утвержденным приказом М инистерства образования и науки Республики Саха ( Я к у т и я ) 

от 22.01.2018 г. № 01-09/81.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник В.И. Сметанина


